Szypliszki, dn. 03.11.2017 r. 

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.
Zamawiający: 
Gmina Szypliszki
                       
ul. Suwalska 21, 16-411 Szypliszki
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579) w związku z zapytaniem wykonawcy z dnia 27.10.2017 r., zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie 1:

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy na 12.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego, /okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie w przypadku:

1).  wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia:

a) na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla  pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy,

b) na koniec 9 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 21 miesięcy okresu ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).

2).
istotnej  zmiany  warunków reasekuracyjnych;

3).
zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane wymagane prawem budowlanym?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 4:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej?
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji gazowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zostały wykazane usterki.

Pytanie 6:

Prosimy o informację  na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była aktualizowana?
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma obowiązku opracowywania instrukcji dla wszystkich budynków. Te, które są, można otrzymać do wglądu w siedzibie jednostki organizacyjnej użytkującej dany budynek.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający ma wprowadzoną pisemną ewidencję prac pożarowo-niebezpiecznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pisemna ewidencja nie została wprowadzona.
Pytanie 8:

Czy Zamawiający  wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności w odniesieniu  dla firm wykonujących zlecenia na  jednostek organizacyjnych Zamawiającego?
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 9:

Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji lub  budynki będące  pustostanami, jeśli takie budynki zostały zgłoszone do ubezpieczenia to prośba o ich wskazanie wraz wartością jednostkową  oraz podanie informacji na temat zabezpieczenia/dozoru tych budynków, istniejących tam mediów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w/w budynki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający planuje w  okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie planuje w  okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki.
Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 12:

Czy w okresie ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych, większe remonty  jeżeli tak to jakie i w jakim zakresie?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że planuje termomodernizację budynku szkoły w Kaletniku.
Pytanie 13:

Prosimy o informację, czy w okresie od 01.01.1997 roku wystąpiła powódź lub podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do ubezpieczenia, jeśli takie zdarzenia miały miejsce prosimy o podanie  wielkości poniesionych szkód?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wystąpiła powódź, a ni podniesienie się poziomu wód gruntowych.
Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15:

Czy Zamawiający posiada wysypiska śmieci i sortownie, spalarnie śmieci? Jeżeli tak czy mają być one również przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli nie czy będą przedmiotem ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia objętym zamówieniem?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wysypisko śmieci jest po rekultywacji, w fazie monitoringu  poeksploatacyjnego od 2007 r.
Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 17:

W przypadku braku zgody na zmianę systemu ubezpieczenia  prosimy o podanie pełnej  sumy ubezpieczenia dla  tych grup mienia w celu  do  prawidłowego oszacowania składki za te rodzaje mienia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić jakich grup mienia powyższe pytanie dotyczy.
Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 19:

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 20:

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 21:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza informując jednocześnie, że nie stwierdzono zastrzeżeń do ich użytkowania.

Pytanie 22:

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie wyłączone z eksploatacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia powyższe mienie nie zostało zgłoszone.

Pytanie 23:

W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane  oraz jakie posiadają media budynki  wyłączone z eksploatacji/pustostany?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada powyższego mienia.
Pytanie 24:

Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg i mostów poniósł Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nakłady wynosiły 3 mln zł.
Pytanie 25:

Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano – montażowych planowanych w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że planuje termomodernizację budynku szkoły w Kaletniku o wartości 2,5 mln zł, natomiast pozostałe inwestycje w fazie kosztorysowania.
Pytanie 26:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku odstąpienia od odtworzenia mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej jego wartości rzeczywistej.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej, prosimy o wprowadzenie zasady stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania, z wyłączeniem przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:

Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych (strona 52 SIWZ).
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29:

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że lokalizacje spełniają wymagania w odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych jak w dotychczasowych obiektach.  Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie: a) na wystawach, pokazach i targach, b) stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych; składka ubezpieczeniowa, za objęcie ochroną ubezpieczeniową  mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji, obliczana będzie za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy składek mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Klauzula zalaniowa – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Klauzula katastrofy budowlanej  – prosimy o wprowadzenie wyłączeń: „Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody w budynkach: nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.” lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wykreślenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z: - naruszeniem konstrukcji dachu, - naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, - szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.” W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej będą pokrywane do wysokości limitu odpowiedzialności wskazanego w klauzuli katastrofy budowlanej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35:

Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Klauzula zmian w odbudowie – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli na 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 200.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:

Prosimy o wprowadzenie wyłączeń w klauzuli przepięć: „z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe: a) w licznikach oraz miernikach, b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach i urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

Klauzula płatności rat  – prosimy o dopisanie „o ile stan środków na rachunku bankowym ubezpieczającego pozwalał na zrealizowanie płatności”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - Dodatkowo prosimy o wprowadzenie limitu proporcji redukcji odszkodowania w wysokości szkody nie przekraczającej 30% wartości przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wykreślenie „koszty nadzoru budowlanego” oraz informację w jakich przypadkach ubezpieczyciel miałby ponosić koszty nadzoru budowlanego?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Ubezpieczyciel miałby ponosić koszty nadzoru budowlanego m.in. opłatę inżyniera budownictwa, który nadzoruje prace budowlane.
Pytanie 41:

Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dopisanie również - zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego; Prosimy również o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków/budowli wyłączonych z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:

W Klauzuli czasu ochrony prosimy o wykreślenie zdania: „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

Klauzula składowania – prosimy o dopisanie: pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Prosimy również o zmianę limitu z: 200 000,00zł na 50 000,00zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o wykreślenie zapisu „Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów owu nie są limitowane”  i potwierdzenie, iż do umowy ma zastosowanie podany w klauzuli limit na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 5.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wyłączenie z zakresu klauzuli kradzieży zwykłej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46:

Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów – prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - prosimy o wprowadzenie limitu proporcji redukcji odszkodowania w wysokości szkody nie przekraczającej 30% wartości przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

PROGRAM UBEZPIECZENIA:

Część  I Zamówienia:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie:

Ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Pytanie 48:

Czy Zamawiający  dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN na każde zdarzenie szkodowe w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych, pomocy naukowych i księgozbiorów, mienia osób trzecich i mienia powierzonego, infrastruktury drogowej, sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej, małej architektury  z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie  nowych  wartości tego rodzaju mienia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie uszkodzenia elewacji na skutek czynników atmosferycznych tylko w związku ze zdarzeniami losowymi  nagłymi, niespodziewanymi. 
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest zgodny z zakresem wskazanym w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych SIWZ.
Pytanie 51:

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność od ryzyka zalania w wyniku  złego stanu technicznego dachu i niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku  pod warunkiem przeprowadzania przez Zamawiającego konserwacji budynków,  o ile należy to do jego obowiązków oraz o zmianę limitu odpowiedzialności do 20 000,00 zł,  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52:

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunki ubezpieczenia są zbliżone.
Pytanie 53:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia dla: Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Szypliszki (nie wykazanych w systemie sum stałych) z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie  nowych  wartości tego rodzaju mienia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54:

W przypadku braku zgody na zmianę systemu ubezpieczenia  na sumy stałe (pytanie powyżej)  prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający podaje szacunkową wartość mienia – 500 000 zł.
Pytanie 55:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia dla: Urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków Zamawiającego lub znajdujące na terenie Gminy Szypliszki, jeżeli są własnością Zamawiającego (nie wykazanych w systemie sum stałych) z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie  nowych  wartości tego rodzaju mienia, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

W przypadku braku zgody na zmianę systemu ubezpieczenia  na sumy stałe (pytanie powyżej)  podanie łącznej wartości tego mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada tych danych.
Pytanie 57:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia dla: Znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy Szypliszki (nie wykazanych w systemie sum stałych) z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie  nowych  wartości tego rodzaju mienia,

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58:

W przypadku braku zgody na zmianę systemu ubezpieczenia na sumy stałe (pytanie powyżej)  podanie łącznej wartości tego mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje szacunkową wartość tego mienia – 450 000 zł.
Pytanie 59:

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisu „koszty ewakuacji związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60:

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dopisanie do zakresu kosztów ewakuacji „z zastrzeżeniem ,iż koszty pobytu jednej osoby nie mogą przekroczyć 100 PLN za dobę; Ubezpieczyciel pokrywa koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 61:

Prosimy o wprowadzenie do ryzyka dewastacji zastrzeżenia: „z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są  szkody w obiektach opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

Prosimy o podanie rodzaju oraz wartości mienia zabytkowego, zbiorów i eksponatów muzealnych, namiotów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość namiotów została podana w załączniku nr 6 do SIWZ, natomiast pozostałego mienia nie posiada.
Pytanie 63:

Prosimy o podanie wartości i wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych mienia zlokalizowanego, zainstalowanego na zewnątrz budynków (np. kamery, anteny) oraz innego mienia znajdującego się na zewnątrz ubezpieczonej posesji.

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje szacunkową wartość tego mienia – 200 000 zł.
Pytanie 64:

Prosimy o potwierdzenie braku szkód, powstałych rezerw oraz zgłoszonych roszczeń za okres od 2012 roku z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb od stłuczenia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że szkodowość została podana w załączniku nr 6 i we wskazanym w nim okresie nie zostały zawiązane rezerwy.
„Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku”

Pytanie 65:

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia, że kradzież zwykła nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych oraz szkód o których Zamawiający dowiedział się w wyniku przeprowadzenia inwentaryzacji.  
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 66:

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki ubezpieczenia są zbliżone.

Pytanie 67:

Prosimy o podanie łącznej wartości budowli, zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz informację, czy są wśród nich drogi i mosty i jaka jest ich wartość?
Odpowiedź:

Zamawiający podaje szacunkową wartość tego mienia – 5 mln zł w tym drogi i mosty.
Pytanie 68:

Prosimy o podanie łącznej wartości następującego mienia: Znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy Szypliszki nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wartość ta została podana w odpowiedzi powyżej.
Pytanie 69:

Prosimy o informację, jakie mienie określono jako „wyposażenie ratownicze jednostek OSP” i jaka jest jego łączna wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada - wyposażenie do gaszenia pożarów, sprzęt medyczny i hydrauliczny do ratowania życia ofiar wypadków drogowych i usuwania skutków wypadków drogowych, usuwania skutków klęsk żywiołowych itp. Wartość szacunkowa  - 400 000,00 zł.
Pytanie 70:

Prosimy o informację, jakie mienie określono jako „wyposażenie ratownicze jednostek OSP” i jaka jest jego łączna wartość

Odpowiedź: 

Zamawiający powyżej udzielił na to pytanie odpowiedź.
„Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”
Pytanie 71:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 300,00 zł i więcej niż 1 000,00 zł.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 72:

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność od ryzyka zalania w wyniku  złego stanu technicznego dachu i niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku  pod warunkiem przeprowadzania przez Zamawiającego konserwacji budynków,  o ile należy to do jego obowiązków.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 73:

Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia: 

a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą zewnętrzną,  

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzętu (czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości jednostkowej),

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada:
a)
konserwacja sprzętu elektronicznego jest wykonywana na doraźne zlecenie Zamawiającego,
b)
sprzęt nie pracuje poniżej poziomu gruntu.
Pytanie 74:

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki ubezpieczenia są zbliżone.
Pytanie 75:

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - prosimy o wprowadzenie limitu proporcji redukcji odszkodowania w wysokości szkody nie przekraczającej 30% wartości przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 76:

Prosimy o wykreślenie zdania: „Ochrona obejmuje również dane znajdujące się wyłącznie w jednostce centralnej komputera /wymogi dotyczące sposobu tworzenia oraz przechowywania kopii zapasowych danych nie mają zastosowania/)”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej” 

Pytanie 77:

Prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia  odpowiedzialności wynikającej z artykułu 4171 k.c.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 78:

Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 79:

Prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności JST na podstawie artykułu 4171 k.c., i zastąpienie jej odpowiedzialnością na podstawie art. 417 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 80:

Prosimy o informacje na temat wysokości  planowanego dochodu/obrotu/budżetu Zamawiającego za 2016 oraz planowanego na lata 2017-2020, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje o wysokości  planowanego dochodu/obrotu/budżetu – 17 – 21 mln zł.
Pytanie 81:

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych ( podpunkt y) prosimy o zgodę na włączenie poniższej klauzuli: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności  o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń  

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń.

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych lub zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział,

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfel- dta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 82:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 83:

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody z tytułu organizowania imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych  (punkt n) prosimy o  podanie informacji na temat najważniejszych imprez jakie będą orgaznizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, czy są to za każdym razem innego rodzaju imprezy, czy są to imprezy cykliczne organizowane od wielu lat ( mile widziany harmonogram).
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje o trzech imprezach festynowych w okresie letnim.
Pytanie 84:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za czyste straty finansowe (punkt d), w przypadku braku zgody na wyłączenie prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści z limitem 50 000,00 zł: 
Klauzula Nr 27

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.

2. PZU SA nie odpowiada za szkody:

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, 

3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały 
w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,

5) związane ze stosunkiem pracy,

6) wynikające z niedotrzymania terminów, 

7) przekroczenia ustalonych kosztorysów,

8) wynikające z działalności reklamowej,

9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,

10)  wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, komputerowego, całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się, 

11) wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu, 

12) wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu objętych jedną umową. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 85:

W celu oceny  dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia  OC -  prosimy o informację: 

a) czy zakres ochrony/ suma gwarancyjna/ limity odpowiedzialności w poprzednim okresie  były  analogiczne do aktualnie określonych  w SIWZ, 

b) jakie udziały własne/franszyzy uwzględnia podana szkodowość  w SIWZ, w przypadku istotnych różnic prośba o  ich wskazanie.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki ubezpieczenia są zbliżone.

Pytanie 86:

Prosimy o informację czy  były zgłaszane jakiekolwiek roszczenia z tytułu zarządzania drogami, jeżeli tak to o jakiej szacunkowej wartości i ile w ciągu 12 miesięcy?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie były zgłaszane jakiekolwiek roszczenia z tytułu zarządzania drogami.
Zamówienia część II 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

Pytanie 87:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w Auto-Casco 300,00 zł

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamówienia część III  

UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

Pytanie 88:

Prosimy o wykreślenie z Rodzaju odszkodowań (świadczeń) zapisu: „rekompensata za każdy dzień niezdolności do pracy w wysokości 1/30 minimalnego wynagrodzenia za pracę, o której mowa w Ustawie z dnia 15 maja 2015 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2015 r., poz. 867).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 89:

Prosimy o potwierdzenie braku szkód za ostatnie 3 lata z ubezpieczeń NNW.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: www.szypliszki.pl
                                                                                      .......................................................

                                                                                        (kierownik zamawiającego) 
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